
 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

  

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 
Zápis ze zasedání č. 2 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 6. ledna 2000 

Program: 
(1) Schválení zápisu z minulého zasedání a navrženého programu. 
(2) Příprava projednání návrhu na jmenování děkana. 
(3) Volby orgánů senátu. 
(4) Projednání a schválení usnesení. 
(5) Projednání návrhu na jmenování děkana přírodovědecké fakulty 

a) představení kandidátů, 
b) stručné vyjádření kandidátů k cílům, kterých by chtěli dosáhnout, a k jejich návrhům obsahu 

Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědeckovýzkumné činnosti fakulty, 
c) diskuse, 
d) tajné hlasování a vyhlášení výsledků voleb. 

(6) Závěr. 

Usnesení: 
(1) Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání a program zasedání.  
(2) Senát zvolil : 

a) Předsedu komory akademických pracovníků doc. RNDr. Zdeňka Ondráčka, CSc. 
b) Předsedu komory studentů Erika Cahu. 
c) Komisi dokumentační ve složení: RNDr. L. Trnková, CSc., doc. ing. Š. Hladilová, CSc., P. Holub, Z. 

Michaličková. 
d) Komisi legislativní ve složení: RNDr. D. Trunec, CSc., RNDr. V. Herber, CSc., RNDr. Z. Řehák, 

Ph.D., P. Mazanec,  I. Papoušek. 
e) Komisi ekonomickou ve složení: RNDr. D. Munzar, Dr., RNDr. P. Bureš, Ph.D., ing. J. Faimon, Dr., 

doc. RNDr. V. Otruba, CSc., L. Polák. 
(3) Senát přidělil přístupová práva ke svým Internetovým stránkám doc. RNDr. P. Kubáčkovi, CSc., doc. 

RNDr. Š. Hladilové, CSc., RNDr. L. Trnkové, CSc., P. Holubovi, Bc. K. Kubíčkovi a Z. Michaličkové. 
(4) Nadpoloviční většina všech členů Akademického senátu se vyslovila pro návrh na jmenování doc. 

RNDr. Jana Slováka, DrSc. děkanem Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 

Ad 1. 
Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání bez připomínek. Předseda doc. P. Kubáček navrhl program 
jednání senátu a ten byl též bez připomínek schválen. 
 
Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání a program zasedání. 

Ad 2. 
Byla provedena kontrola přípravy projednání návrhu na jmenování děkana. 
Děkan prof. R. Brzobohatý zdůraznil důležitost rozhodnutí senátorů ve věci návrhu na jmenování děkana a 
diskutoval možné negativní následky, pokud nebude o návrhu rozhodnuto na tomto zasedání. 

Ad 3. 
AS zvolil: 
předsedu komory akademických pracovníků (KAP): 
doc. RNDr. Zdeňka Ondráčka, CSc. 
(hlasování: pro 13) 
 
 

1 / 1 


[image: image1.png][image: image2.png]

Zápis ze zasedání č. 2
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 6. ledna 2000


Program:


(1) Schválení zápisu z minulého zasedání a navrženého programu.


(2) Příprava projednání návrhu na jmenování děkana.


(3) Volby orgánů senátu.


(4) Projednání a schválení usnesení.


(5) Projednání návrhu na jmenování děkana přírodovědecké fakulty


a) představení kandidátů,


b) stručné vyjádření kandidátů k cílům, kterých by chtěli dosáhnout, a k jejich návrhům obsahu Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědeckovýzkumné činnosti fakulty,


c) diskuse,


d) tajné hlasování a vyhlášení výsledků voleb.


(6) Závěr.


Usnesení:


(1) Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání a program zasedání. 


(2) Senát zvolil :


a) Předsedu komory akademických pracovníků doc. RNDr. Zdeňka Ondráčka, CSc.


b) Předsedu komory studentů Erika Cahu.

c) Komisi dokumentační ve složení: RNDr. L. Trnková, CSc., doc. ing. Š. Hladilová, CSc., P. Holub, Z. Michaličková.


d) Komisi legislativní ve složení: RNDr. D. Trunec, CSc., RNDr. V. Herber, CSc., RNDr. Z. Řehák, Ph.D., P. Mazanec,  I. Papoušek.


e) Komisi ekonomickou ve složení: RNDr. D. Munzar, Dr., RNDr. P. Bureš, Ph.D., ing. J. Faimon, Dr., doc. RNDr. V. Otruba, CSc., L. Polák.

(3) Senát přidělil přístupová práva ke svým Internetovým stránkám doc. RNDr. P. Kubáčkovi, CSc., doc. RNDr. Š. Hladilové, CSc., RNDr. L. Trnkové, CSc., P. Holubovi, Bc. K. Kubíčkovi a Z. Michaličkové.

(4) Nadpoloviční většina všech členů Akademického senátu se vyslovila pro návrh na jmenování doc. RNDr. Jana Slováka, DrSc. děkanem Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně.


Ad 1.


Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání bez připomínek. Předseda doc. P. Kubáček navrhl program jednání senátu a ten byl též bez připomínek schválen.


Akademický senát schválil zápis z minulého zasedání a program zasedání.


Ad 2.


Byla provedena kontrola přípravy projednání návrhu na jmenování děkana.


Děkan prof. R. Brzobohatý zdůraznil důležitost rozhodnutí senátorů ve věci návrhu na jmenování děkana a diskutoval možné negativní následky, pokud nebude o návrhu rozhodnuto na tomto zasedání.


Ad 3.


AS zvolil:


předsedu komory akademických pracovníků (KAP):


doc. RNDr. Zdeňka Ondráčka, CSc.


(hlasování: pro 13)


předsedu komory studentů (KS):


Erika Cahu 


(hlasování: pro 12)


komisi dokumentační:


RNDr. L. Trnková, CSc. (zapisovatel), doc. ing. Š. Hladilová, CSc. (zástupce zapisovatele), P. Holub, Z. Michaličková 


komisi legislativní:


RNDr. D. Trunec, CSc., RNDr. V. Herber, CSc., RNDr. Z. Řehák, Ph.D., P. Mazanec,  I. Papoušek


komisi ekonomickou:


RNDr. D. Munzar, Dr., RNDr. P. Bureš, Ph.D., ing. J. Faimon, Dr., doc. RNDr. V. Otruba, CSc., L. Polák


Senát přidělil přístupová práva ke svým Internetovým stránkám doc. RNDr. P. Kubáčkovi, CSc., doc. RNDr. Š. Hladilové, CSc., RNDr. L. Trnkové, CSc., P. Holubovi, Bc. K. Kubíčkovi a Z. Michaličkové.


Ad 4. 


Na závěr této části jednání senát projednal a schválil usnesení k dosud projednaným bodům.


Ad 5a


Jednání k tomuto bodu bylo zahájeno v aule v 15 hod. a bylo řízeno předsedou příslušné komise, prof. E. Schmidtem. Byli představeni oba kandidáti na děkana:


doc. RNDr. Jan Slovák, CSc.


prof. RNDr. Zdirad Žák, CSc.


Ad 5b


Oba kandidáti se stručně vyjádřili k cílům, kterých by chtěli dosáhnout, a k svým návrhům obsahu dlouhodobého záměru vzdělávací a vědeckovýzkumné činnosti fakulty. 


Ad 5c


Následovala diskuse.


· doc. Z. Ondráček, CSc. - tendence učitelského vzdělávání;
Žák: důležitá součást, která se musí rozvíjet; sladit plány  učitelského a odborného studia;
Slovák: rozšíření prostoru pro učitelské vzdělávání; přestup z učitelského studia na odborné a zpět;


· P. Holub - zvýšení počtu počítačů s ohledem na fakultní prostory;
Slovák: přístup na počítače pro posluchače je sekční záležitost; počítačová hala (100-150 míst);
Žák: maximálně využívat prostor i možnosti, které jsou;


· S. Tomanová - řešení situace ve cvičení s 45 studenty;
Žák: rozdělení na skupiny;
Slovák: tímto problémem se má povinnost zabývat sekce;


· M. Jurčíková - problém kolejí a nízkého počtu lůžek;
Slovák: změna kritérií pro udělování kolejí;
Žák: zvýšit lůžkovou kapacitu (tlak na MU); usilovat o změnu kritérií (možnosti děkana);


· P. Vašina - nová výstavba v Bohunicích a stěhování fakulty;
Žák: nebrání se stěhování do Bohunic, ale brání se rozdělení fakulty; škoda, že fakulta ztratila prostory na Botanické;
Slovák: zvětšení prostoru na starých budovách vyžaduje velké finanční prostředky; stěhování je vždy bolestivé;


· doc. P. Kubáček, CSc. - legislativní úprava pro akademická pracoviště a laboratoře;
Slovák:  zachovat katedry a jiná akademická pracoviště v rámci sekcí; laboratoře jsou autonomní;
Žák: akademická pracoviště nenavrhuje; u laboratoří je třeba vyřešit problém vztahu k akreditovaným studijním programům a oborům.


Ad 5d


Výsledek hlasování vyhlásil předseda komise prof. E. Schmidt, CSc.


		Výsledek tajného hlasování senátu



		celkový počet odevzdaných volebních lístků:

		27



		počet platných volebních lístků:

		26



		počet neplatných volebních lístků:

		1



		počet hlasů pro doc. RNDr. Jana Slováka, DrSc.:

		17



		počet hlasů pro prof. RNDr. Zdirada Žáka, CSc.:

		9





Nadpoloviční většina všech členů Akademického senátu se vyslovila pro návrh na jmenování doc. RNDr. Jana Slováka, DrSc. děkanem Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně.


Tento návrh byl tedy v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) přijat.


Zápis o průběhu a výsledku projednání návrhu na jmenování děkana potvrdili svým podpisem předseda a členové příslušné komise ustanovené senátem (viz příloha).


Ad 6. 


Zasedání senátu uzavřel jeho předseda. Senátorka L. Šindlerová poděkovala za akademickou obec fakulty dosavadnímu děkanovi fakulty a dlouhodobému předsedovi akademického senátu prof. RNDr. R. Brzobohatému, CSc. za jeho obětavou práci ve prospěch fakulty a předala mu kytici. Senátorka Eva Janouškovcová předala kytici doc. RNDr. J. Slovákovi, DrSc. jako výraz důvěry akademické obce.


Na závěr svého zasedání AS schválil usnesení. 


(hlasování: pro 27)


příloha:


Zápis o průběhu a výsledku projednání návrhu na jmenování děkana.

prezence: 


z 28 senátorů přítomno 27 (15/15 KAP, 13/12 KS):


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Josef Niederle, CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, Marta Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová, Petr Vašina 


omluveni: Erik Caha


hosté: dle prezenční listiny

zasedání řídili: Kubáček, Schmidt


zapsala: Trnková

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�








�





MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz











PAGE  

1 / 3



zdenam�
ZapisAS04_02_060100.doc�



předsedu komory studentů (KS): 
Erika Cahu  
(hlasování: pro 12) 
 
komisi dokumentační: 
RNDr. L. Trnková, CSc. (zapisovatel), doc. ing. Š. Hladilová, CSc. (zástupce zapisovatele), P. Holub, Z. 
Michaličková  
 
komisi legislativní: 
RNDr. D. Trunec, CSc., RNDr. V. Herber, CSc., RNDr. Z. Řehák, Ph.D., P. Mazanec,  I. Papoušek 
 
komisi ekonomickou: 
RNDr. D. Munzar, Dr., RNDr. P. Bureš, Ph.D., ing. J. Faimon, Dr., doc. RNDr. V. Otruba, CSc., L. Polák 
 
Senát přidělil přístupová práva ke svým Internetovým stránkám doc. RNDr. P. Kubáčkovi, CSc., doc. RNDr. Š. 
Hladilové, CSc., RNDr. L. Trnkové, CSc., P. Holubovi, Bc. K. Kubíčkovi a Z. Michaličkové. 

Ad 4.  
Na závěr této části jednání senát projednal a schválil usnesení k dosud projednaným bodům. 

Ad 5a 
Jednání k tomuto bodu bylo zahájeno v aule v 15 hod. a bylo řízeno předsedou příslušné komise, prof. E. 
Schmidtem. Byli představeni oba kandidáti na děkana: 
 

doc. RNDr. Jan Slovák, CSc. 
prof. RNDr. Zdirad Žák, CSc. 

Ad 5b 
Oba kandidáti se stručně vyjádřili k cílům, kterých by chtěli dosáhnout, a k svým návrhům obsahu dlouhodobého 
záměru vzdělávací a vědeckovýzkumné činnosti fakulty.  

Ad 5c 
Následovala diskuse. 
• doc. Z. Ondráček, CSc. - tendence učitelského vzdělávání; 

Žák: důležitá součást, která se musí rozvíjet; sladit plány  učitelského a odborného studia; 
Slovák: rozšíření prostoru pro učitelské vzdělávání; přestup z učitelského studia na odborné a zpět; 

 
• P. Holub - zvýšení počtu počítačů s ohledem na fakultní prostory; 

Slovák: přístup na počítače pro posluchače je sekční záležitost; počítačová hala (100-150 míst); 
Žák: maximálně využívat prostor i možnosti, které jsou; 

 
• S. Tomanová - řešení situace ve cvičení s 45 studenty; 

Žák: rozdělení na skupiny; 
Slovák: tímto problémem se má povinnost zabývat sekce; 

 
• M. Jurčíková - problém kolejí a nízkého počtu lůžek; 

Slovák: změna kritérií pro udělování kolejí; 
Žák: zvýšit lůžkovou kapacitu (tlak na MU); usilovat o změnu kritérií (možnosti děkana); 

 
• P. Vašina - nová výstavba v Bohunicích a stěhování fakulty; 

Žák: nebrání se stěhování do Bohunic, ale brání se rozdělení fakulty; škoda, že fakulta ztratila prostory na 
Botanické; 
Slovák: zvětšení prostoru na starých budovách vyžaduje velké finanční prostředky; stěhování je vždy 
bolestivé; 

 
• doc. P. Kubáček, CSc. - legislativní úprava pro akademická pracoviště a laboratoře; 

Slovák:  zachovat katedry a jiná akademická pracoviště v rámci sekcí; laboratoře jsou autonomní; 
Žák: akademická pracoviště nenavrhuje; u laboratoří je třeba vyřešit problém vztahu k akreditovaným 
studijním programům a oborům. 

2 / 2 



Ad 5d 
Výsledek hlasování vyhlásil předseda komise prof. E. Schmidt, CSc. 
 

Výsledek tajného hlasování senátu 

celkový počet odevzdaných volebních lístků: 27 

počet platných volebních lístků: 26 

počet neplatných volebních lístků: 1 

počet hlasů pro doc. RNDr. Jana Slováka, DrSc.: 17 

počet hlasů pro prof. RNDr. Zdirada Žáka, CSc.: 9 
 
Nadpoloviční většina všech členů Akademického senátu se vyslovila pro návrh na jmenování doc. RNDr. 
Jana Slováka, DrSc. děkanem Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 
Tento návrh byl tedy v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách) přijat. 
 
Zápis o průběhu a výsledku projednání návrhu na jmenování děkana potvrdili svým podpisem předseda a 
členové příslušné komise ustanovené senátem (viz příloha). 

Ad 6.  
Zasedání senátu uzavřel jeho předseda. Senátorka L. Šindlerová poděkovala za akademickou obec fakulty 
dosavadnímu děkanovi fakulty a dlouhodobému předsedovi akademického senátu prof. RNDr. R. 
Brzobohatému, CSc. za jeho obětavou práci ve prospěch fakulty a předala mu kytici. Senátorka Eva 
Janouškovcová předala kytici doc. RNDr. J. Slovákovi, DrSc. jako výraz důvěry akademické obce. 
 
Na závěr svého zasedání AS schválil usnesení.  
(hlasování: pro 27) 
 
příloha: 
Zápis o průběhu a výsledku projednání návrhu na jmenování děkana. 

prezence:  
z 28 senátorů přítomno 27 (15/15 KAP, 13/12 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., 
doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Viktor Kanický, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. 
Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Josef Niederle, CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk 
Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. 
Martin Vácha, Ph.D. 
 
komora studentů: 
Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, Marta 
Monincová, Ivo Papoušek, Ladislav Polák, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová, Petr Vašina  
 
omluveni: Erik Caha 
 
hosté: dle prezenční listiny 
 
zasedání řídili: Kubáček, Schmidt 

zapsala: Trnková 

3 / 3 


	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Erika Cahu

	Ad 4.
	Ad 5a
	Ad 5b
	Ad 5c
	Ad 5d
	Ad 6.
	prezence:
	zapsala: Trnková

